
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 18 del 17/01/2019  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Decreto di Aggiudicazione PROCEDURA N. 2675/A-T/18 

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.L.GS N. 50/2016, IN 

MODALITÀ TELEMATICA, SUDDIVISA IN 2 LOTTI, PER L’AFFIDAMENTO DEI   

“SERVIZI TECNICI NECESSARI ALLO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ DI ASSISTENZA 

SCIENTIFICA ARCHEOLOGICA PER LAVORI IN CAPO ALLA GIUNTA REGIONALE 

DELLA CAMPANIA” CIG:  N. 7430605938 PER IL LOTTO N. 1 E  N. 7430917AB0 PER 

IL LOTTO N. 2  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2019



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
 

a. con decreto dirigenziale n. 114 del 18.06.2018 è stata indetta dalla UOD 01 – Ufficio Speciale 

Centrale Acquisti, una procedura di gara aperta, mediante un Accordo Quadro suddiviso in 2 

Lotti, ai sensi dell'art. n. 54 del D.Lgs. 50/16, per l'affidamento dei “Servizi tecnici necessari allo 

svolgimento di attività di Assistenza Scientifica Archeologica per lavori in capo alla Giunta 

Regionale della Campania”; 

b.  l'importo a base d'asta è così di seguito suddiviso:  

                                Euro 300.000,00   oltre IVA  per il  Lotto 1 (CIG: N. 7430605938); 

            Euro 201.000,00    oltre IVA  per il  Lotto 2 (CIG: N. 7430917AB0). 

c. il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13.00 del giorno 23.07.2018; 

d.  entro il suddetto termine sono pervenute  n. 4 offerte dai seguenti operatori economici: 

1) ARES Srl/ARCHEO&RESTAURI SRL; 

2) APOIKIA srl/ATS srl; 

3) STUDIO DI CONSULENZA ARCHEOLOGICA; 

4) COOPERATIVA ARCHEOLOGICA – società cooperativa.                                      

e. con decreto dirigenziale n. 188 del 17.09.2018 è stata nominata la Commissione giudicante 

cosi costituita: 
 

dott.   Fabrizio Di Tondo Presidente 

arch. Luciano Marini Componente 

geol. Federico Borreca Componente       

Funzionario  Antimo Nardi Segretario 

 

f. al termine dei lavori la Commissione giudicante ha stilato la graduatoria delle offerte 

pervenute per ogni singolo lotto, come da documentazione agli atti di gara. Il punteggio dei  

concorrenti, ottenuto dalla somma delle valutazioni sia dell'offerta tecnica che dell'offerta 

economica, per i due lotti  è di seguito riportato:   
Per il lotto n 1: 

1) ARES Srl/ARCHEO&RESTAURI SRL punti 91,526 ; 

2) COOPERATIVA ARCHEOLOGICA punti 78,323; 
3) APOIKIA srl/ATS srl punti 77,755. 
 

Per il lotto n 2: 

1) COOPERATIVA ARCHEOLOGICA – società cooperativa punti 77,874; 

2) APOIKIA srl/ATS srl punti 77,038; 
3) STUDIO DI CONSULENZA ARCHEOLOGICA punti 73,474. 

              

Preso atto: 

a.    delle  graduatorie relative ai due Lotti; 

b.    dei verbali di gara redatti dalla Commissione; 

c.   che ogni concorrente può conseguire l’aggiudicazione per un solo lotto; 

d.   che le verifiche effettuate sulle ditte aggiudicatarie sono risultate regolari. 

  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2019



 

 

 

 

Ritenuto pertanto che:  

a.   si debba procedere all’aggiudicazione della gara de qua n. 2675/A-T/18, suddivisa in 2 Lotti, 

per l’affidamento dei “Servizi tecnici necessari allo svolgimento di attività di Assistenza 

Scientifica Archeologica per lavori in capo alla Giunta Regionale della Campania”. 

 

Visti:   
a) il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
b) il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
Legislativo n. 50/2016; 
c)  il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs. 163/06” 
limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art. 216 del D.lgs. n. 
50/2016; 
d) la D.G.R n. 38 del 02.02.2016 con la quale è stata approvata l'articolazione della Struttura ”Centrale 
acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” 60.06.00; 
e)  il Decreto Presidenziale n. 107 del 08.05.2017 con il quale il dott. Giovanni Diodato è stato 
confermato Responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00. 

f)  la D.G.R. n. 544 del 29.08.2017 con cui è stato approvato il Codice di Comportamento per i dipendenti 

della Giunta Regionale della Campania. 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario Antimo Nardi, nonché dell’espressa 

dichiarazione di regolarità resa dal medesimo con il presente provvedimento 

 
DECRETA 

 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel 

presente dispositivo: 

 

a. di prendere atto delle graduatorie relative ai due Lotti e dei verbali di gara stilati dalla 

Commissione e di aggiudicare in via definitiva la gara de qua n. 2675/A-T/18, suddivisa in 2 Lotti, 

per l’affidamento dei “Servizi tecnici necessari allo svolgimento di attività di Assistenza Scientifica 

Archeologica per lavori in capo alla Giunta Regionale della Campania”, ai seguenti operatori 

economici risultati primi in graduatoria nei rispettivi Lotti: 

 
 

Lotto n. 1:  

ARES Srl/ARCHEO&RESTAURI SRL - P. IVA 01496950898 - Sede Legale Via O. Marchione  n. 

24 - Aversa (CE) - con un ribasso percentuale del 25,23%  sull'importo a base d'asta, per un 

importo contrattuale di € 224.310,00 (duecentoventiquattromilatrecentodieci/00) Iva esclusa.  
 

Lotto n. 2:   
COOPERATIVA ARCHEOLOGICA – società cooperativa – P. IVA 03185890484 – Sede 

Legale Via Luigi La Vista, 5 – 50133 Firenze - con un ribasso percentuale del 7%  sull'importo a 

base d'asta, per un importo contrattuale di € 186.930,00 

(centottantaseimilanovecentotrenta/00) Iva esclusa.  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2019



 

 

 

 

b. di incaricare il Responsabile della procedura di gara a comunicare l’aggiudicazione agli 

operatori economici aggiudicatari, ai sensi dell’art. 76 e di dare pubblicità agli esiti di gara con le 

modalità di cui all’art. 72 e 98 del D.lgs.n. 50/16, anche ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.33 del 

2013;  

c. di inviare il presente atto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative: 

                              

1. all’UDCP  Segreteria di Giunta per quanto di competenza; 

2. Alla Centrale Acquisti, Procedure di finanziamento, Progettazione 

 UOD 02; 

3. Al RUP   dott.ssa geol.  Patrizia Sarno. 

 

                                                                                          

                                                                                               dott. Giovanni Diodato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
                                                                 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2019



Documento firmato da:
GIOVANNI DIODATO
REGIONE CAMPANIA/03516070632
dirigente
23/01/2019

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2019


	BURC n. 5 del  28 Gennaio 2019

